
Página 96   24 de Junho de 2022 Nº 28.272
Município de Porto Estrela - MT, que acontecerá no dia 06 de julho de 
2022, às 09:30h (horário de Brasília) na plataforma da Bolsa Nacional de 
Compras, o edital completo, suas alterações e demais informações poderão 
ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, 
www.bnc.org.br ou através do Departamento de Licitações desta prefeitura, 
no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 23 de junho de 2022.

Hiago Carlos da Silva.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1359752:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1359737:96>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO
PORTARIA N° 003/2022

“Dispõe Sobre a Aprovação do Projeto de <Pavimentação em Blocos 
Sextavados  em via Urbana com Drenagem e Calçadas> no Município 
de Rondolândia/MT, e dá Outras Providências”. José Guedes de Souza, 
Prefeito Municipal, de Rondolândia/MT, no uso das Atribuições que 
lhe são conferidas em Lei, pelapresente portaria, Resolve: Artigo 1° Por 
meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do Município de 
Rondolândia/MT, tornar público a Aprovação do projeto de < Pavimentação 
em Blocos Sextavados  Em Via Urbana com Drenagem e Calçadas > , 
conforme discriminação abaixo: Expediente: Aprovação do Projeto. Objeto: 
Pavimentação em Blocos Sextavados  em via Urbana com Drenagem e 
Calçadas. Responsável Pela Elaboração: Nome do Responsável Técnico: 
Suellen de Castilhos Ferreira Cau: A122416-6. Expediente: Meta Física. 
Objeto: Área de Pavimentação em Blocos Sextavados: 8.769,07 M², Onde 
Serão Contempladas Rua Rio Madeira, Rua Rio Roosevelt, Rua Pedro 
Moreira, Rua Railton Nunes Maciel, Rua Edvaldo Rodrigues e Rua Raimundo 

Aprovação: Engenheiro Civil (a):  Janete Moreira Lopes. Crea: 9742 D/RO. 
Artigo 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrária.

RONDOLÂNDIA, 23 DE JUNHO DE 2022
JOSÉ GUEDES DE SOUZA

Prefeito (a) Municipal
JANETE MOREIRA LOPES

Engenheiro (a) Civil

Publicar-65-99228-9990
<END:1359737:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1359666:96>

1º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Chamada Pública n.º 09/2022

Processo Administrativo Licitatório Nº 323/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, ESTADO DE MATO 
GROSSO, torna público para conhecimento de quem mais possa interessar 
que tendo em vista um equívoco ocorrido no Processo Licitatório, na 
modalidade Chamada Pública, cujo objeto é selecionar a empresa do 
ramo de construção civil interessada a elaborar anteprojeto arquitetônico 
e executar as obras de empreendimento habitacional, interessadas em 
construir 67(sessenta e sete) unidades coletivas de interesse social. 
Alteração pontuação Pag. 17.
h)Limite Global de Contratação (P.LGC), Elaborado pela Caixa Econômica 
Federal.
Acima de R$   20.000.00 (Vinte milhões de reais) 10 Pontos
Acima de R$  15.000.00 (quinze  milhões de reais) 05 Pontos
Abaixo de R$ 15.000.00 (quinze  milhões de reais) 03 Pontos
J)Quantidade de Unidades Habitacionais unifamiliar a serem construídas;
Construção de 40 casas 05 pontos
Construção de 67 casas 10 pontos
Alteração Anexo X - proposta -  Pag. 69
Anexo a proposta a empresa deverá a presentar:
Planilha Orçamentária

Projeto arquitetônico
Memorial descritivo em papel timbrado e assinado
Alteração item memorial pag. 39 e 48
PAREDE ESTRUTURAL- Parede de alvenaria convencional, e=14cm, com 
bloco cerâmico (tijolo)
Santa Carmem, 23 de junho de 2022

Marceli Salete Tafarel
Presidente da CPL

<END:1359666:96>

<BEGIN:1359669:96>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2022
Processo Administrativo Licitatório nº 334/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os 
interessados que estará realizando processo licitatório, na modalidade 
de Tomada de Preço Nº 14/2022. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO 
LAMA ASFALTICA, NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/MT, ORIUNDO 
DO CONVÊNIO Nº 538/2020/SINFRA.A sessão pública será realizada na 
Sede da Prefeitura Municipal de Santa Carmem, localizada na Avenida 
Santos Dumont, nº 491 - Centro, Santa Carmem/MT, CEP: 78545-000, no 
dia 15 de julho de 2022, sendo às 08:00 hrs (horário local) na sala da CPL.  
Os interessados em obter o Edital deverão ser dirigir à Prefeitura Municipal 

mt.gov.br ou tel: (66) 3562-1183/1501 ramal 213. Ocorrendo decretação de 
feriado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação 
na data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para 
o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário, independentemente de 
nova comunicação.Santa Carmem/MT, 24 de junho de 2022.

Marceli Salete Tafarel
Presidente CPL - Portaria nº 111/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 13/2022
Processo Administrativo Licitatório nº 332/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os 
interessados que estará realizando processo licitatório, na modalidade de 
Tomada de Preço Nº 13/2022. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DE 06 SALAS E QUADRA POLIESPORTIVA NA 
ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA APARECIDA, LOCALIZADA 
NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/MT, ORIUNDO DO CONVÊNIO Nº 
1164/2021 - SEDUC.
A sessão pública será realizada na Sede da Prefeitura Municipal de Santa 
Carmem, localizada na Avenida Santos Dumont, nº 491 - Centro, Santa 
Carmem/MT, CEP: 78545-000, no dia 13 de julho de 2022, sendo às 08:00 
hrs (horário local) na sala da CPL.  Os interessados em obter o Edital deverão 
ser dirigir à Prefeitura Municipal de Santa Carmem, informações através 

ramal 213.
Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça 
a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será 
automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no 
mesmo horário, independentemente de nova comunicação. Santa Carmem/
MT, 24 de junho de 2022.

Marceli Salete Tafarel
Presidente CPL - Portaria nº 111/2022

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1359669:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1359711:96>

RESULTADO DE JULGAMENTO

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2022
PROC. ADM. N.:046/2022

O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA Estado de Mato Grosso, por 
intermédio da comissão de licitação designada pela Portaria nº 0003/

citado, cujo objeto é: presente licitação é o credenciamento de empresa 
especializada, interessada em realizar e apresentar estudos econômicos 

da folha salarial do município, para obter o melhor preço pelos negócios, 
a partir do preço mínimo apresentado pelo respectivo estudo da folha de 
pagamento dos servidores da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha. Da 
análise dos documentos, observa-se que a empresa ETCA CONSULTORIA 
E ASSESSORIA LTDA, CNPJ nº 04.176.501/0001-84 se encontra com 
a documentação de habilitação regular,Não havendo interposição de 

66-98405-1526, Terezinha-MT,  23 de junho de 2.022.PATRÍCIA MARTINS 
DOS SANTOS -Presidente da C.P.L
<END:1359711:96>


